animse meae et fratram meorum et

parentum meorum, mortuorum sive

vivorum, et eandem terram liberam

et quietam esse volo ab omni servitio,

excepto quod homines mei de Stein-

iutune habebunt communem pas-
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tiiram cum hominibiis de C'liettxm,

seoimdum consuetudinem, sicut ha-

bent alicB vicinaj villie in aliis vicinis

locis. Monachi vero super eandem
terrain hahitacula non facient neque

grangiam. Hauc donatiouein mecum
tVeeruut et concesserunt super altare

Saneti Cuthberti, per prpesentem kar-

tam, fratres mei, With Bertram,

Willelmus Bertram, Eicardus Ber-

tram, Rodbertus Bertram, Henricus

Bertram, Nicbolaus, Beruardus. Si

quis igitur monachos de eadem terra

molestare voluerit, ego earn et

fratres mei et heredes nostri earn

sicut liberam elemosinam nostram

defendemus et gvaran tizabimiis con-

tra omnes homines, ea, scilicet, con-

vention e, qiiod monachi annuatim
tenebunt anniversarium patris et

matris mece, et me et omnes fratres

meos susceperunt in fraternitatem, et

nobis concessei'unt ut simus dein-

ceps participes omnium beneficiorum

et elemosinarum ejusdem ecclesiaj.

Et ex oceasione hujus donationis

nostras augebunt conventum Saneti

Cuthberti de duobus monachis. Si

quis vero in posterum banc dona-

tionem meam auferre vel diminuere

voluerit, inter ipsum et Deum sit in

die judicii, et Sanctus Cuthbertus

requirat de ipso. Testes hujus do-

nationis fuerunt, Johannes decanus,

llodbertus et alius Rudl^ertus pres-

biteri, Bogerus de Choiner', Eadulfus

filius Willelmi, Hugo Burel, Eicardus

filiixs Pagani, Walterius de Trelles-

dene, Gaufridns filius Eodberti de

Thorp, Eogerus Dreng, Edmundus
dapifer, Aelnr', Osbernus, Herui,

Sigar, Ooggus burgenses d' (Darling-

Ion?), Gaufridus parmentarius, Eicar-

dus de cellario, Chamberleng, Sewgel
et alii multi, tam clei-ici quam laici.

Et hii fuerunt testes qui divisas

perambulaverunt, quando Sanctum
Cuthbertnm et monachos saisivit de
eadem terra secundum divisas quas
superius nominavimus. Ex parte

Eogeri; Meldredus miles ejiis,Addam

clericus, Hucca de Gretam, Willel-

mus Postel, XJlf, Heruis, Normannus,
Willelmus filius Siuuardi, Wlfricus, et

Aelfumus super venerunt. Ex parte

monachonim ; Tomas clericus deAcle,
Godardus presbiter, Thomas de Scir-

ningham, Walteiuus de Bratfertune,

Swein de Pleseleie, Gilebertus de
Acle, Gileljertus de Chettuna et duo
Willelmi filii ejus, Eogerus Dreng,
Chamberleng, Thorcheseie, Eadulfus
Sutor, Eadulfus filius Ogg, Eogerus
filius Matildis, Huctredus de Sancto
Johanne, Hulchil de Ferie, Willelmus
filius Sigari et multi alii, l'"" 12'"<^

Spec, 13.

The following early instrument has

reference to the boundaries between
Ketton and Little Stainton in the

parish of Bishopton.

Eogerius de Coigners omnibus
has litteras videntibus vel audien-

tibus salutem. Notnm sit nniversis,

tam prjesentibus quam futuris, quod
calumpniam inter Parvam Stein-

tun et Kettun quietam clamavi Deo
et Sancto Cuthberto et monachis
ejus de Dunelm., sieiit de teria unde
nullum jus habui, et hoc feci pro

animabus patris et matris mese et

parentoriim meorum, et ipsius veri-

tatis amore, et prohonore domini mei
Saneti Cuthberti. Sciaut igitur uui-

versi quod istcc sunt divisse inter

pra^dictas villas, qute et antiquitus

fuerunt, et subscriptse sunt, scilicet,

per fossatum quod exteuditur de
trausverso de Heirigges a capite de
Grantesdene usque ad Herewardes-
flatt, et inde per unum sikett, sicut

circuit Herewardesflatt ex oriental!

jiarte et australi usque ad Eldredes-

weie. Volo itaque quod prcedicti

monachi et homines eorum, villam

suam de Kettun, cum omnibus per-

tinentiis suis, per supradictas divisas

libere in perpetuum teneant et quiete

a me et heredibus meis et hominibus
de Steintun, et interdico ex parte Dei
et mea nequis eis unquam in moles-

tiam faciat. Quod si quis heredum
vel hominum meorum fecerit Deus et

Sanctus Cuthbertus in eum terribili-

ter viudicent. Testibus, Domno
Hugone Dunelm. Episcopo, Willel-

mo Abbate de Burgo, Hugone Putea-

censi, Eadulfo Haget vicecomite,

Eicardo de Punchardun, Waltero de
Kettun dapifero, Waltero de cellario,
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MANEEIUM DE KETTON.i

Maneriiun ibidem dimittitur Thomee Strangways, absque in-

dentura et stuffo, pro 22li. Tamen reddere solebat 24li. De-
casus 40s. Eeparacio unius niagnaj cameree et aliarum ij

Johanne de la Mare, Gaufrido Talun
clerico, Bartholomeo filio Adas filii

Rogeri, Rogero de Calethorp, Magis-
tro Goeelino et Magistro Ricardo de
Coldingham, Willelmo filio Gileberti

de Kettun, Jiirdano de Lindesaie,

Thoma et Beiwin et multis aliis.
pna 12"^ Spec, 2.

1 In 1091 or 1092 Robert, Earl

of Northumberland, quitclaimed to

Bishop William the First " dimidium
latrociniietdimidium fracturaepacis,"

and any claim to lands in Acle,

Cathon, etc. It does not follow from
the nature of the quitclaim that these

places were not the Aycliffe and
Ketton which the Bishop had pre-

viously given to the monks, but still

they might be School-Aycliffe and
Ketton manor only. At the time of

Boldon Book, Bishop Hugo de Pusat
had purchased two carucates in

Ketton, and he had a manor house
and mill there. When John granted
his charter of confirmation, the

monks still had only one Ketton,
which we know, from its bounding
upon the Staintons, was Newton

-

Ketton; but, before 1264, when the

Prior built a manor house, hall,

chambers, and chapel (afterwards

burned by the Scots, and renewed)
at Ketton, the other Ketton (or

episcopal purchase at Ketton) had
passed in some way to the monas-
tery. Latterly, the church has

again only possessed Newtou-Ket-
ton, the Ketton Hall estate not

having been included in Henry viii.'s

foundation.

The two following instruments

seem to refer to land granted out

of the vill by the Prior and Convent,

and which probably returned to tlie

monks in some way, the evidence of

which is not now apparent.

Haec est conventio facta inter

Willelmum Priorem et Conventura

Dunelm. ex una parte et Amabiliam,

quondam uxorem Willelmi de Ket-

tone, ex altera parte, anno primo
regni Regis Henrici tercii ad festura

Sancti Vincentii, scilicet, quod dicta

Amabilia in viduatate coustituta

dimisit ad firmam tota vita sua

dictis Priori et Conventui totum
dotalicium suum in villa de Kettone
sine omni retenemento, scilicet,

totam terciam suam tocius teiTae,

quam Willehnus de Kettone, quon-
dam maritus suus, in \'illiB de Ket-
tone tenuit et habuit, tarn in terra

arabili quam non arabili, et cum tota

terra modo seminata, et cum pratis et

toftis et aedificiis et omnibus aliis

pertineutiis ad dictam terram perti-

nentibus. Ita, scilicet, quod dicti

Prior et Conventus reddent ei an-

nuatim pro dicta tercia sua tantum
xij curt celdras fruraenti et unum
weith brasei ordeicei et 5s., ad hos-

picium ei locandum, pro omni de-

manda qute de terra exigi potest.

Juravit autem dicta Amabilia, tactis

sacrosanctis Ewangeliis, quod non
queret artem vel ingenium vel ali-

quem occasionem uude de prtedicta

firma prjedicti Prior et Conventus
sint perdentes, et quod dictam con-

ventionem tota vita sua sine dolo,

fraude, cavillatione firmiter tenebit.

. . . Hiis testibus, Henrico de
Wethewange, Willelmo de Acle,

Willelmo de Werdale, Alano de
Pitingdune, Alano de Scireburne,

Willelmo de Pitingdune, Willelmo
de Prestune, Roberto et Laurentio
filiis ejus, Laurentio de Brafertone,

Roberto de Byrkineside, Daniele de
Acle et multis aliis. 1""* 12""*

Spec, 14.

Willelmus de Kettone . . . Lau-
rentio filio meo, pro homagio et ser-

vicio, xlviij acras terrse in villa de
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cameranim, tarn in iiiereniio quain in tectura lapidea, assessatur

ad 6li. 13s. -td. Reparacio niagnas grangiae ibidem assessatur

ad lOli.

COTOM.i

Thomas Coundon tenet ibidem libere ij tofta et crofta et Ix

acras terrse et iiij acras prati, et reddit per annum 12d.

NEWH0USE.2

Dimittuntur Pdcardo Dicon cum reparacione et decinia

garbarum et prater decimam feni, et reddit per annum 53s. 4d.

Kettone, scilicet, ij bovatas terrae

quas Prior Dunelmensis et Conventus

mihi, pro homagio et servicio meo,

dederunt, cum toftis et croftis, qui

fuerunt Thomse fratris Ilgeri et Gal-

fridi Hermin, cum omnibus perti-

uenciis suis, iUi et beredibus suis,

habendas . . . jure hereditario, cum
pratis et omnibus Ubertatibus ad
easdem pertinentibus . . . reddendo

inde annuatim mihi et heredibus

meis j libram cymini ad festum

Sancti Cutbberti in Septembri, et

2s. ad duos terminos, scilicet, 12d.

ad Rogaciones, et 12d. ad festum

Sancti Martini, et faciendo forin-

secum servicium quantum pertinet

ad ij bovatas terraj in eadem ^"illa,

pro dmni alio servicio . . . Hiis

testibus, Waltero de Ferie, Rogero
de Ferie, Micbaele de Scirningham,

Thoma de Scirningham et multis

aliis. l'"" 12""* Spec, 15.

1 Coatham, called from its ancient

lords Amundeville, in the parish

of Hanghton-le-Skerne. The small

estate there belonging to the Convent
of Durham came by a grant of John
de Amundeville, printed p. 52, n.

The following quitclaim refers to

land of the march between the Prior

and Convent's vLll of Aycliife and the

vill of Cotom.
Thomas de Amundauille . . .

Sciatis me quietam claniasse, a me et

heredibus meis in perpetuum, Deo et

Sancto Cuthberto et monachis in Dun-
ebno, Deo et eidem Sancto servien-

tibus, calumpniam quam moveram

adversus eos de terra, quse est inter

Aclei et Cotunam, pro salute domiui

mei Regis Henrici et filiorum suorum,

et pro salute animte mese et patris

mei et matris mere et uxoris et

filiorum et tiliarimi et omnium paren-

tum meorum, vivorum et defuuc-

torum. Hiis testibus, Willelmo

Archidiacono, Simoue Camerario,

Magistro Stephano Lincoln', Waltero

senescallo, Ricardo de Amundauille,

Simone Uitulo, Roberto Aunketin,

Mauduit de Sculaclei, Waltero de

Scirningham, Henrico et Rogero et

Alano de ecclesia, Gileberto et

Adam et Alexandre et Helia et

Johanne de celario, Alano et Wil-

lelmo et Roberto de Sarterin, Rogero

coco et W^altero de coquina et

multis aliis. Z"'^ W'"^ Spec, 3.

- Newhouse, in the parish of

Aycliffe, did not belong to the Con-

vent until after the Statute of Mort-

main had come into operation. The
following conveyance, by means of

which that act was no doubt contra-

vened, is the only evidence of title

now remaining amongst the muni-

ments of the Church of Durham.
Hugo Hawkyne de Novo Castro

super Tynam . . . W^illelmo de

Graystanes capellano et Juhanni de

Baumburgh clerico totum manerium
meum del Newehous juxta Acley cum
pertinenciis. Habendum . . . de

capitalibus Dominis feodi illius . . .

in perpetuum. Hiis testibus, Ro-
berto Careles, vicario de Acley,

Thoma de Scolacley clerico, Nicholao
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COTES.i

Dimittuntur Johanni Denom et Thomse Denom, cum omni-
bus decimis pertinentibus eisdem locis, exceptis decimis gar-

Ijarum, et reddunt per annum 6li., tamen reddere solebant 6li.

6,s. 8d. Decasus 6s. 8d.

MANEEIUM DE ACLEY.^

Terrse dominicales ibidem, cum medietate feni decimalis

tocius parochia3 ibidem, excepto feno decimali manerii de Ket-

ton et villse de Nun Stainton, et prteter decimam garbarum
ejusdem manerii, dimittuntur Eoberto Eaynton, Thomse Clak-

malen et Eicardo Kyrkbaus, reddendo annuatim 7li. 6s. 8d.

Decasus 3s. 4d.

de Bewyk, Gilberto Randolf, Willel-

ino Power, Thoma Perkyiison et aliis.

Datum apud Newelious juxta Acley,

die Sabati in vigilia Pentecostes anno
Dni. m.ece.lxxx. 1"'" 12'"'^ Spec, 17.

The manor of Newliouse had been
conveyed to Hugli Haukyn, a burgess

of Newcastle-on-Tyne, by John de
Nesebyt in 1367, having come to

Nesbyt, or to one of his ancestors, in

the way referred to in the following

instrument.

Hoc scriptum cyrograffatum tes-

tatur quod cum Johannes de Hurthe-
wrthe, feofavit Johannem de Nesbit

de quodam tenemento, quod vocatur

Neuhus, ac eciam quidam Walterua
antecessor ipsius Johannis de Hurthe-
wrthe dedit cuidam Bertramo quon-

dam Priori Dunelm. quemdam an-

nuum redditum 20s., recii)iendum

sibi et successoribus suis in per-

petnum, onerans et obligans se et

heredes suos ac eciam tenementa sua

de Neuhus ad prtedictum redditum
])ersolvenduiu, de quo quidem redditu

in feofamento dicti Johannis de Nes-

bit non recolitur. Propter quod idem
Johannes de Nesbit concessit, pi'o se

et heredibus suis ac preedictorum

tenementorum tenentibus, pra-dictos

20s annnales prccdictis Priori et

Oonventui pro prsedicto Johanne de
Hurthewrthe et heredibus suis in

perpetuum solvere, eosque in omni-

bus adquietare et indempnos conser-

vare, dum tamen exitus prsedictoram

tenementorum sufEciunt ad prsedic-

tum redditum persolvendum absque
fraude vel ingenio. [Power given to